

Zawada, 17.12.2018 r.

Nr: NZ/PZP/51/2018/2

**Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej na „Usługi sprzątnięcia obiektów produkcyjnych w Enea Połaniec S.A.”.
(numer postępowania przetargowego NZ/PZP/51/2018).**

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji przetargowej na „Usługi sprzątnięcia obiektów produkcyjnych w Enea Połaniec S.A.”.

Pytanie 2:

Zgodnie z treścią punkt 30.1. części I SIWZ wybrany Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w wysokości 5% wartości umowy brutto. Czy istnieje możliwość zmiany treści punktu 30.1 części I SIWZ dotyczącej wysokości Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy przez jego zmianę z 5% na 2-3%?

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Części I SIWZ.

Pytanie 3:

Zgodnie z treścią punkt 30.1. części I SIWZ wybrany Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w wysokości 5% wartości umowy brutto. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie zabezpieczenia w sposób i formie przewidzianej w art. 150 ust. 3 ustawy, przy wartości zabezpieczenia wniesionej w dniu podpisania umowy wynoszącej 30% wartości zabezpieczenia ogółem?

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Części I SIWZ.

Pytanie 4:

Zgodnie z punktem 6.23. części II SIWZ złom metali i kabli stanowi Własność Zamawiającego, natomiast punkt 6.24. stanowi, że za wytwórcę pozostałych odpadów uznaje się Wykonawcę z zobowiązaniem do ich usunięcia i zagospodarowania.



Czy Wykonawca jest wytwórcą niżej wymienionych odpadów i zobowiązany jest do ich usunięcia i zagospodarowania:

- odpady paleniskowe powstałe w wyniku wykonywania umowy (np. z czyszczenia kotłów wewnętrznych)?
- odpady zawierające paliwo energetyczne,
- odpady zawierające addytywy,
- odpady zawierające kamień wapienny,
- odpady zawierające gips,

Odpowiedź na pytanie 4:

Odpady powstałe w związku z eksploatacją instalacji – wytwórcą jest Elektrownia, są to odpady paleniskowe i odpady zawierające paliwo alternatywne. Natomiast odpady powstałe w trakcie czyszczenia zbiorników lub urządzeń gdzie wykorzystywane są addytywy, które nie nadają się do dalszego wykorzystania - stanowią odpad, oraz sprzątania, konserwacji i napraw jest podmiot świadczący usługę. Wykonawca jest między innymi wytwórcą odpadów - osadów, powstałych w związku z oczyszczaniem wody chłodzącej, z krat i sit obrotowych, odpadów powstałych w związku z pielęgnacją zieleni, sprzątaniem dróg i placów, terenu po wystąpieniu awarii i wycieków, i innych odpadów powstałych w trakcie prac porządkowych i czyszczenia zbiorników wykonywanych na terenie zakładu.

Pytanie 5:

Jakiego rodzaju addytywy zawierają odpady, których wytwórcą jest Wykonawca?

Odpowiedź na pytanie 5:

Addytywy nie zawierają odpadów, mogą stać się odpadami jeżeli np. zostaną zanieczyszczone i nie będą mogły być wykorzystywane w procesach technologicznych i w rozumieniu *Ustawy o odpadach* ich posiadacz pozbywa się ich, zamierza się pozbyć lub do których pozbycia się jest zobowiązany.

Pytanie 6:

Dotyczy: punktu 1.2.2.4. (K-9 przygotowanie zbiorników dziennych do remontu) tabeli załącznika nr 2 do części II SIWZ

Czy dopuszczalna jest inna technologia czyszczenia zbiornika niż określona w kolumnie: RODZAJ USŁUGI UŻYWANY SPRZĘT?

Odpowiedź na pytanie 6:

Ze względu na strefę EX, wewnątrz zbiornika wymagane jest stosowanie urządzeń spełniające wymagania ATEX.

Pytanie 7:

W załączniku nr 1 do części II SIWZ w kolumnie 3 tabeli jest wymieniona usługa pn.: „udrażnianie”

Prosimy o sprecyzowanie o jakie udrażnianie chodzi?

Odpowiedź na pytanie 7:

Pod pojęciem udrażnianie Zamawiający ma na myśli przywrócenie funkcjonalności danej instalacji.



Pytanie 8:

1. Zgodnie z treścią punktu 4.10 – 4.13. części II SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do utworzenia stanowiska „Kierownik zmiany” na każdej zmianie roboczej. Realizacja zadań kierownika zmiany jest związana z dostępem (licencją) do systemu SAP.
2. Zgodnie z treścią punktu 1.10.części III SIWZ (poz. 1 tabeli) Wykonawca jest zobowiązany do utworzenia **jednego** stanowiska pn. „Kierownik”, oraz **dwóch** stanowisk pn.: **Kierownik Zmiany** na każdej zmianie roboczej. Realizacja zadań kierownika również będzie się wiązać z dostępem (licencją) do SAP.

Mając na uwadze, że:

- licencje do systemu SAP są przypisane do konkretnych osób,
- realizacja Przedmiotu Zamówienia wymaga dostępu do SAP dla pracowników na stanowiskach: Kierownik, Kierownik zmiany Wykonawcy, a także innych pracowników Wykonawcy organizujących prace

minimalna ilość potrzebnych licencji do systemu SAP szacuje się na 14 szt., w tym przynajmniej 10 dla Kierowników zmian,

Zgodnie z treścią punktu 4.4. części II SIWZ Wykonawca **będzie zobowiązany posiadać dostęp do systemu SAP zainstalowanego u Zamawiającego w zakresie odpowiadającym realizacji Przedmiotu Zamówienia**, co oznacza minimum 14 licencji do systemu SAP.

Jednakże - zgodnie z treścią punktu 6.27.5. części II SIWZ Zamawiający zapewnia **jedynie 9** nieodpłatnych licencji do systemu SAP.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający dokona modyfikacji pkt 6.27.5 Części II SIWZ w sposób następujący:

„6.27.5.Licencje do systemu SAP (zlecenia i organizacji prac) w ilości do 14 – bez opłat.”

Pytanie 9:

Czy Zamawiający zapewni niezbędną ilość nieodpłatnych licencji do SAP Potrzebne będzie minimum 14 licencji.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający udzielił odpowiedzi w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zapewni ewentualnie możliwość nabycia dodatkowych licencji SAP na zasadach odpłatności? Ile kosztuje utrzymanie jednej licencji do SAP w okresie jednego roku gdzie można ją zamówić?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający wyraził zgodę na zwiększenie ilości licencji pierwotnie określonej w SIWZ do 14 sztuk. Ich ilość jest obecnie określona na podstawie długoletniej dotychczasowej współpracy z Wykonawcami w tym obszarze. Nie ma możliwości ich dodatkowego zwiększenia.



Pytanie 11:

Wg. Punktu 31.1.3. części I SIWZ „Skutecznie wybrany Wykonawca na wezwanie Zamawiającego zobowiązany jest w terminie 3 dni przedłożyć poświadczony za zgodność z oryginałem kopie dokumentów potwierdzających kwalifikacje i doświadczenie poszczególnych osób z wykazu wg załącznika nr 2 do części I SIWZ.

Nieprzedłożenie tych dokumentów w terminie, lub przedłożenie niekompletnych będzie oznaczać, że zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanie się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy i będzie skutkować zatrzymaniem Wadium na podstawie art. 46 ust.1 punkt 3 Ustawy”

Treść pytania: Czy Zamawiający zmieni treść cytowanego wyżej punktu, mając na uwadze że Załącznik nr 2 do części I SIWZ nie zawiera jakiegokolwiek wykazu dotyczącego kwalifikacji osób?

Odpowiedź na pytanie 11:

Zamawiający dokona modyfikacji pkt 31.1.3 Części I SIWZ w sposób następujący:

„31.1.3 (punkt usunięty)”

Pytanie 12:

Czy Zamawiający będzie naliczał kary umowne w przypadku niedotrzymania ilości pracowników o którym mowa w punkcie 13.1.2. części III SIWZ, jeżeli pomimo tego niedotrzymania - warunek utrzymywania wielkości wskaźnika KPI 1 powyżej 0,833 jest spełniony?

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający dokonuje modyfikacji punktu I.1 Załącznika nr 4 do Części II SIWZ (WSKAŹNIKI KPI dla Prac rozliczanych ryczałtowo określonych w pkt 1.3.1 Umowy) w sposób następujący:

I. „WSKAŹNIKI KPI dla Prac rozliczanych ryczałtowo określonych w pkt 1.3.1 Umowy

1. Zapewnienie zasobów ludzkich w każdym miesiącu rozliczeniowym :

KPI 1 – Zapewnienie zasobów ludzkich w każdym miesiącu rozliczeniowym	Rzeczywista ilość pracowników Wykonawcy w każdym miesiącu rozliczeniowym (18 x 3 x liczba dni w miesiącu rozliczeniowym)	Liczba	=1
	Wymagana Umową ilość pracowników Wykonawcy w każdym miesiącu rozliczeniowym (18 x 3 x liczba dni w miesiącu rozliczeniowym)	Liczba	

Dopuszcza się minimalny stan osobowy na zmianę w ilości 15 osób z zachowaniem wymagań określonych w Wskaźniku KPI 1.”



Pytanie 13:

Praca maszyn o których mowa w części III SIWZ typu: ładowarka próżniowa (wymieniona w punkcie 5.2.2), agregat pompowy wymieniony w punkcie 5.2.5.), sprzęt wysokociśnieniowy do czyszczenia hydrodynamicznego (wymieniony w punkcie 5.2.6) wymaga również udziału:

- jednego operatora maszyny,
- kilku pracowników realizujących prace do których została użyta maszyna

Czy „stawki za (1) jedną roboczogodzinę Prac” o których mowa w ww. punktach obejmują:

- tylko koszt 1 godziny pracy maszyny z operatorem,
- koszt 1 godziny pracy maszyny z operatorem – plus koszty pracy pozostałych pracowników realizujących prace z wykorzystaniem maszyny

Odpowiedź na pytanie 13:

Stawki za (1) jedną roboczogodzinę Prac” o których mowa w punkcie 5.2.2 oraz w punkcie 5.2.5. Części II SIWZ obejmują tylko koszt 1 godziny pracy maszyny z operatorem.

Pytanie 14:

Czy do liczby przepracowanych roboczogodzin (pracowników i sprzętu) w pracach rozliczanych powykonawczo o których mowa w punkcie 1.2.2. Części III SIWZ będzie się zaliczał czas przestoju z przyczyn niezależny od Wykonawcy, np.: z powodu oczekiwania na dopuszczenie do prac?

Odpowiedź na pytanie 14:

Nie.

Pytanie 15:

Czy wysokość kwot „maksymalnego wynagrodzenia” za prace rozliczane ryczałtowo o których mowa w punktach 5.1.1. i 5.1.2. części III SIWZ będzie również podlegać waloryzacji w przypadku gdy dojdzie do waloryzacji ryczałtowego wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie punktu 8. Umowy?

Odpowiedź na pytanie 15:

Wysokość wynagrodzeń wynikających z Umowy będzie przebiegać na podstawie przepisów i procedury określonych w pkt 8 Umowy.

Pytanie 16:

Czy do wymaganej obsady zmianowej o której mowa w p. 1.10 części III SIWZ zalicza się również operatorów ciągnika z przyczepą, miniładowarki, wózka widłowego, szorowarki, i odkurzacza przemysłowego o mocy min. 7 kW

Odpowiedź na pytanie 16:

Tak.



Pytanie 17:

Czy Wykonawca zadania będzie zobowiązany do partycypowania w kosztach utrzymania 5 zarządów międzyzakładowych organizacji związkowych działających na terenie Zamawiającego?. Jeżeli tak to jakie są koszty na jednego pracownika?.

Odpowiedź na pytanie 17:

Jeżeli pracownicy Wykonawcy są członkami międzyzakładowych organizacji związkowych działających na terenie Elektrowni to wówczas Wykonawca powinien stosować zapisy umowy w zakresie partycypacji w kosztach (proporcjonalnie do ilości członków związku).

Obecna umowa dotycząca partycypacji w kosztach związków zawodowych, której Elektrownia jest stroną, dotyczy określonych podmiotów i ma swoje podłoże w historycznych uwarunkowaniach – członkami organizacji związkowych są pracownicy Spółek wydzielonych w procesie restrukturyzacji.

W stosunku do wykonawców (innych niż Spółki wydzielone w procesie restrukturyzacji) nie będzie takiego zobowiązania – Wykonawca jako pracodawca dla osób realizujących tylko świadczenia na rzecz EEP jest zobowiązany do zabezpieczenia kwestii związanych z działalnością związkową na podstawie przepisów ogólnych.

Zasady ogólne tworzenia oraz partycypacji Wykonawcy w kosztach utrzymania międzyzakładowych organizacji związkowych działających na terenie Zamawiającego są uregulowane w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881 ze zm.)

Pytanie 18:

Czy Wykonawca zadania będzie zobowiązany do partycypowania w kosztach utrzymania kasy zapomogowo-pożyczkowej z której będą korzystać pracownicy Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie 18:

Jeżeli pracownicy Wykonawcy są członkami Pracowniczej Kasy Zapomogowo Pożyczkowej (PKZP) to wówczas Wykonawca powinien stosować zapisy umowy w zakresie partycypacji w kosztach (proporcjonalnie do ilości członków Kasy).

Obecna umowa na obsługę administracyjną PKZP, której Elektrownia jest stroną, dotyczy określonych podmiotów i ma swoje podłoże w historycznych uwarunkowaniach – członkami PKZP są pracownicy Spółek wydzielonych w procesie restrukturyzacji.

W stosunku do wykonawców (innych niż Spółki wydzielone w procesie restrukturyzacji) nie będzie takiego zobowiązania – wykonawca jako pracodawca dla osób realizujących tylko świadczenia na rzecz EEP jest zobowiązany do zabezpieczenia kwestii związanych z działalnością PKZP na podstawie przepisów ogólnych.





Enea Polaniec S.A.
28-230 Polaniec, Zawada 26
www.enea-polaniec.pl

NIP 866-000-14-29
REGON 830273037

Zasady ogólne tworzenia oraz partycypacji Wykonawcy w kosztach utrzymania kasy zapomogowo-pożyczkowej są uregulowane w ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1992 r. w sprawie pracowniczych kas zapomogowo-pożyczkowych oraz spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych w zakładach pracy. (Dz.U. 1992 nr 100 poz. 502).

Przewodniczący
Komisji Przetargowej

 *Smith*